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Sammendrag

Området omkring Lillefjellklumpen nikkelforekomst er tidligere undersøkt elektromagnetisk og
magnetisk av geofysiker P.Singsaas (NGU Rapport nr. 232B, 1958 og nr. 261, 1959). Målingene ga ingen
klare anomalier over nikkel-skjerpet. 2 diamantborhun satt på i et par av de elektromagnetisk indikerte
ledende soner syd for skjerpet, var også nærmest negative.

Etter innledende selypotensialmålinger i 1969 ble det det bestemt at hele feltet skulle måles i 1970.

Som det vil fremgå av kartskissene, er nesten hele det undersøkte området gjennomsatt av
SP-anomalisoner med relativt liten utstrekning, i en strøkretning omtrent øst-vest. Sonene er
hovedsaklig svake og de fleste ligger på dyp mindre enn 12 - 15 m, endel ligger dypere, ned til 30 - 40 m.
Mineralisasjonene i skjerpet gir relativt sterk anomali, men utstrekningen er liten.
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I TIDLIGERE UNDERSØKELSER OPPCAVE ETC

Områder smkrInu LILLetjeLLbLumpen nittkeilorehomstr

er tIdllgere undersøkt eLektromaanettsh ag tuddnetibR dv doe-

fystker P. SIngsads (NCRY Ramptart nr. 222F, 1958 od nr. 2eL,

1959) Malingene tld Ingen kldte antmåller -eer rdtbket-

skjerpet 2 diamdntborna1L satt pat'et_ pal av de plektro-




magnetIsk Ind1kefte Ledende bener syd toL skjerpet, vdt cusa

nærmest negative

Da nuin Lant det av Interesse a gjote er rofsedr med

selvpotenslulmetoden odeL skjelpsenen ,Jo mmkrinalluaende 0m-

råde, bLe der i 19G9, bem rd redd 1 Grdurnadersøkeisene, malt

et tåtalf rekogneserende rinter. Marimene qd dnomdirer,


ikke bare oveb skjerpsenen, men oaså i dndle detet dv leltret.

De s.yrites hetier Ikke å kordgkondete syndecita med anoma-

Idene tra de tIdLtaere mafIngef. Det Ete derldi

foreta en atundlaele Laddetsketse i amtådet,

II MALEMETODE

Som nevnt aventur ble det feretdtt seLvedtenslai-

målInger. De ble ultvtrd på vanIta måte. Kjedepunktsav-




standene Langs måiedinjene vaf 50 m oa a9stand melmom måie-

punktene var 25 m, L aktuelLe) partder ned t_11 1/4 m.

III ARBEIDSORDNING, ARBEIDETS GANC

MålInstene bie foretatt 1 tdden 28,jalt - 27.auctust

1970.

Fra NGU bLe det ter målingene stIliet tIL usdIghet

1 deofystker ou 2 assistenter. Da det val vanskeIrg å få

fatt 1 hjeLpemannskap på stedet, toretok INGU's tolk de inn-

ledende arbelder. Senere ttkk man hyret 2 hjefpere, slIk at

man fIRk atbetde med L btrkåeldp på 3 månn 01 i wårelau på

2 mann



Terrenoet var ounotto 10r malingene, bortsett ma

brattIngene mot nord 1 feitet. Værfolholdene vær fine

IV ANVENDT STIKNINGSNETT

Det skulle vise seg vanskeltg, som onskell a var,

benytte samme staknInosnett som ttditgere var brukt.

SttkningspInnene fra den trden vmr enten borte elLer 1g pa

bakken i nvIss postsjon i nærhetun av skierpet. Feltet mgtte

derfor stakkes på nytt Mge ikk til stutt rekonstraert


bastslinje 300 N som forlopet fett forbt skjerpet oq der pro-

fil 875 V, loddrett basis, ggr omtrent ojennom skjerpet.

Lengdene tangs den nye basts er megel nær de samme som før,

men den ligger vestitgst ca, 2,5 m syd og østitost ca. 0,5 m

nord for den gamle basts.

Med utgangspunkt bgsrsItnjen, et det så loddrett

ut til begge stder stugket prottLer fra 500 V trt 2100 V

meliom 0 og 700 N, vestlagst meltom 200 5 og 1000 N. Pro-

ftlene 450 V og 400 V er stukket metrom 450 N og 1000 N.

Proftlene meltom 500 V og 700 V er ugså fort ut ttl 900 Nj

1000 Nr,

V UTFØRTE MALINGER

Målingene er uttørt langs profælene tra 400 V tal

2100 V i lengder opp ttl 1100 m. Innbyrdes avstand mellom

dem er 50 m. I området 850 V til 1300 V er avstanden 25 m.

VIdere er målt bastsltnjen 300 N for å tå mtgangsverdter

for målIngene Langs proftlene. For kontroll av målIngene er,

på tvers av proftlene, mått Linjene 0 N og 700 N. Aile måle-

punkter i området refererer sea tmotett vItkålltg valgt

0-pkt



VI DE VEDLACTE KARTSKISSEP

I rapporten medtøiger i katskIsser i mårestokk

1:2000-

I kartskisse 990-0i aver der undersøkte område er

inntegnet SP-ekvtpptenslairLrjer som v1ser potensrartor-

delIngen L området: L1njene har evidIstanse 100 mV. Nega-

tIvt potensrai har blå taige og positivt rød fafle- Potenslar-

området merlom 1-50 50 mV, uten targereggIng, regnes tor


nærmest utorstyrret umiåde,

I kartskisse 996-9/ er r)årø7tde sammenhengende

anomale soner etter styrkeskara: m sv: 50 - 100 mV, sv• 100 -

250 mV og st: 250 - 600 mV Der sonene skjærer protIlene er

påført betegnelser på dybder ned tIl mInerartserIngens øvre

kanter etter skala: mgr.: 0 - 3 m, gr.: i - 15 m og grd.: 15 -

50 m- På noen steder er påført rull i parentes, DIsse an-

tyder størrelsesorden av dypet i meter.

I kartsk1ssen Pl. 990-03 er totetatt en sammen-

stillIng av påviste dypanomarisaner 1 området, Dypsonene

gul farge er latt fra GM-rapporten 1958 En emvurder1ng pr,


1971 av resuitatene tea EM-målingene 1958; er inntegnet 1

grønn targe- Sonene i rød targe er dypanomarrsoner påvist

ved SP-målingene 1970

På egnete punkter nær ledende s&ner er det

stiknIngsnettet nedsatt soilde trepåler med 1nnskårne koordi-

nater. Disse er avmerket i.kartskIssene og sammenstIllet

tabell bak i.rapporten,

VII RESULTATER

Som det vil fremgå av kartsk1ssene, er nesten hele

det undersøkte område gjennomsatt av SP-anomallsoner med

relatIvt 1.1ten utstrekning, 1 en strøkretnIng omtrent øst-

vest, Sonene er hovedsakelig svake og de fleste ligger på

dyp mindre enn 12 - 15 m, endel irgger dypere, ned t11 30 -

40 m.
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MIneralfsasjonene 1 skjerpet gfr relatIvt sterk
anomalf (320 mV), men ufstrekningen 1 strøk er Iften, kanskje
under 50 m.

Ved nøyere studfum av potensfafforløpef fangs pro-

fflene vestover fra 950 V, synes def å tremgå at det, 1 tir-
legg tfl virknIng fra de gtunne soner, også må forefIgge

virknIng fra dyperellggende soner Dette synes å være t11-

felle i området 950 V - 1150 V, Det er her anvIst en stork

anomallsone, 1 kartskissen betegnet Dypsone I, som forløper
vestover fra 460 N tfl 400 N. Sonen figger 1 dyp 40 - 60 m,
Den antas å ha nordifg falf på amkrIng 50, med en utstreknIng
langs dette på anslagsvIs fLO m

VIdere er det på proff1 1175 V, ca. 300 N, anvIst

en ny, svak sone, 1 dyp ca, f25 m. Den fortsetter vestover,
sannsynilgvIs sammenhengende, mot fIlfagende dyp ut av under-
søkelsesområdet Vestligst kan dypet ansLåes tfl ca- 350 m.

Sonen er i kartskissen betegnet Dyosone II og er sterk 1 em-

rådet 1500 V - 1700 V, Det antas at sonen i hele s1n ut-
streknIng har nordlig fali på omkring 85g og en utstreknIng

mot sypet på 200 m, mulfgens mer.

Sammenligner man de to års målInger, vfl det frem-

gå at nesten samtlfge SP-IndIkerte grunne soner fkke er

fulgt av tflsvarende EM-anomalfer, Det motsatte forhold kan
også forekomme. Mulfgens finnes det også steder der de er
sammenfallende. For de dyptlIggende soners vedkommende kom-
mer ovennevnte forskjell også tydelfg tfl syne,

Da dette måtte sies å være forbausende, ble det

foretatt en alternatIv tolkIng av dypsonen i EM-målingene.
Denne er basert på at teitstyrketorløpet fangs profflene 1
området, på endel steder dog Ikke helt overbevlsende, tydet
på tflstedeværelsen av I samlef ieder 1 noe større dyp enn
tfdlfgere antatt, Den alternatfve løsnIng er vIst 1 Pl. 03
I grønn streke Sonens mfdtre partfer er usfkker, selv om
det neppe kan være tv11 om at sonen er tflstede også i dette
område,

Det fremgår av sammenstfIlingen at den alternative
dypsone korrespondeoer heiler fkke med de SP-Indlkerte dyp-
soner I og II. Det er vldere føynefallende at denEM-IndIkerte
sone forløper gjennom hele feitet i noenlunde samme dyp



ca 200 m, mens den tengste So-msdrkerte bare åar tra

mrdten av re It et ag mut stadIg støtre dyp vestoivei Det er


r PU 03 også inntegnet de spredte prektrIsk dedende saner

as dIten utstrekning, i gronn tarie, den dst er tor'søkt å

angr deres omtrentdige dvp mg styrke, lander den frpateetnidp

at den alternative dypsone er tirstede SammnIrgnet med


SP-målingene kan videre bemerkes at i området tra 800 V trr

1600 V, nurd for rrnje 500 N - der terrenget tarrer sterkt

mot Tunnsjøtivene - er indrkert erektrIske saner mens SP-

malingene her overhode dkrte erser anamdrrer. Sonene tråger

dyp 0mkring 25 - 60 m erder mer og har Irten utstreknInå

strøk Det skratterte pmgsde steer steder der tertsvek-




nIngen synes å være større enn naraart- Det kan således her

være ledende soner på noe etørte dyp, uten at man er istand

tri å gt nærmere opplysn,nger. Lrånende tertstyrkeforløp er


også raktatt noridirgst t de to vestiigste prorrrer, Man kdn

gjette på at dypene her er 50 - 75 m, kanekie mer.

Det kan tsrøvrrå nevnes at de maånetiske anomarrer

målIngene 1958, heirer rkke Korrespanderer med de grunne

SP-anomairer Det antas at det ftnnes små ansdmdInger magne-




trtt spredt utover I bergarten, uten å na noen torbrndelse

med de observerte soner i do tot års målinger .

VIII SLUTTBEMERKNINGER

På grunnrag av målingene alene, vIr det rkke være

muttg å gt opplysnIng sm verdren av de Indrkerte soner, Man

kan bare konstatere at de EM-Indrkerte soner, torsitgellIg tra

de SP-Indtkerte, må være elektrtsk redende. Det er dog Intet

tol hinder for at alie indrkerte soner kan ha sammo minerair-

scrIng, hvls bare EM-sonene had trIreggsmatenaler som gjør

dem så elektrIsk ledende, at de kan gr seg trikyenne ved den

erektromagnettske mettrde

I spørsmådet om de utstrakte dypsoners verdt må

hevnes, at redende soner av stur utstreknrng, ertatingsmessIc

kan være grarrttfcrende skiferhorreonter. Da sirke iedende

skrkt, såvIdt vItes, Ikke er observert i dette område - heller
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rkke om de kan gå i de dyp det her cr tale om - vil dyosonene

få større Interesse.

En videre undersøkelse for å bringe dette på dct

rene, måtte i trlfelle skje ved diamantborrng.

Det synes å være trlstrekkeirg å bore et relatrvt

kort hull gjennom den korteste SP-Indrkerte dypsone (Dyp-

sone I), da man må anta at de to dypsoner har samme mrneralr-

sering.

Med hensyn på den dype EM-sone, kunne de allerede

eksrsterende 2 borhull i dens søndre del, være tjenlrge, der-

som de ble forlenget. Det måtte i trifelle drere seg om ca.

150 m for borhull nr. 2 og ca. 50 m for nr. 1. Skulle bor-

Ingen gr mangelfulle opplysninger, rdet det er mulrg at bor-

hullene rkke har den rrktrge plasserrng for undersøkelse av

dypsonen, vil EM-målinger i borhullene kunne gr rnformasjoner

om i hvilket dyp de sterke strømkonsentrasjoner befinner seq.

Skulle slike målinger komme på tale, vil man anhe-

fale disse utført fra en kabel utlagt mrnrmum 200 m lengre

syd og således ligge i gunstrgere avstand fra dypsonen. Ved

samtrdig å måle en del profrler i dagen på egnete steder

området, vil drsse gr verdifull supplerrng trl målingene

1958. De kunne gjennomføres med 50 m kjedeounktsavstand, da

det kun er tale om den dyptliggende sone.

Det bør kanskje trl slutt nevnes, at dypanomalrers

data r spesielle trlfelle kan være usrkre og kanskje urrktrge.

Det vil alltid være vanskelrg, helst i EM-målinger, å avgjøre

om man har 1 samlet leder r de angrtte dyp, eller 2 eller

flere paralleller av ledere i trlsvarende mindre dyp. Opp-

trer der samtidrg overliggende grunne soner i nærheten av

dypsonen, vil virkningen av drsse yrterlrgere vanskellggjøre

tydningen.

Trondherm 11.februar 1971
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